
  

E REPUBLICA DEL ECUADOR 
TERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

NOMBRE CIA. 

VINOSTRA S.A. 

VINUE S.A. 

VISTEGLIA S.A. 

VITALONI S.A. 

VITAQUA DEL ECUADOR S.A. 

VITO FAVORITO FASHION COMPANY 
S.A. 
VIVACORP S.A. 

VOLARCOMP S.A. 

VOLTERRA S.A. 

VTR PRODUCCIONES S.A. 

WAKEUP SOLUCIONES S.A. 
WARADY S.A. 
WEBCREATE S.A. 
WEDCO S.A. 
WEILER S.A. 
WELLSYN S.A. 

3 WESTBEACH S.A. 
WHYNOTSA S.A. 
WICZ S.A. 
WIFCORP S.A. 
WILMER ANDRADE S.A. , WILANSA 

6 WORDAS S.A. 
WORLDRED S.A. 

4 WOWA S.A. 
8 WULIWEST S.A. 

713 XALECOR S.A. 
XENERGY S.A. 

XTRACULTIVOS S.A. 

XUMPISA S.A. 

YALTIN ECUADOR S.A. 

YANMAR S.A. 

YARBIRD S.A. 

YARDAK S.A. 

YARILI S.A.   

RESOLUCION No. 02-G-IJ- 0008044 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

102548 

102719 

102172 

68423 

101800 

99978 

102440 

98968 

84698 

104888 

100606 

100414 

102935 

102076 

90045 

66110 

98541 

82361 

99757 

102206 

101195 

100501 

42811 

100126 

81435 

102817 

69737 

102095 

102296 

100590 

98745 

102702 

81593 

NOMBRE CIA. 

YAROLI S.A. 

YARUMAL S.A. 

YCAZA € MORENO - IMPLEMENTOS 
DE SEGURIDAD YCAZAMORENO S.A. 
YENSA S.A. 

YESO MAR MARYESA C. LTDA. 

YIKISTAN S.A. 

YIMBOIL S.A. 

YODILSA S.A, 

YOLAGRO S.A. 

YOLY TOUR, ECUADOR PARA EL 
MUNDO C.A. 
YONKOLER S.A. 

YORLENCORP S.A. 
YUBARTA S.A. 
YUCONI S.A. 
YUNQUECORP S.A. 
ZABATINI S.A. 
ZADA S.A. 
ZAGI S.A. 
ZAINE S.A. 
ZATREL S.A. 
ZAPMET S.A. 
ZAROKI S.A. 
ZAURIOT SA 
ZEEP S.A. 
ZELA S.A. 
ZEPTER S.A. 
ZETRUSA -SINTESIS CREATIVA 
S.A. 
ZILANDIA S.A. 

ZIMBALY S.A. 

ZOAGLI S.A. 

ZONALIRE S.A. 

ZOOMSA PRODUCCIONES S.A. 

ZORORI S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

+ QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

Fítido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

      
       



td 

Foja 2 de 2 pr 
Resolución No. 02-G-IJ- 0008044 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. . 

     

    

0 ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
ranscurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lá Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente,” , 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

mc 1500 200 
LO) tión Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

7 GEM/MAM.


